¹⁹ K 5: »Dabey sich auch aus einem in der Stadt Laakh Registratur gefundenen, von Wey... Sebastian Lukhantschitsch Seel... Burgern und Handelsman alda den 3. October 1647. ordentlich aufgerichteten Original Testament Invetario, und mehr andern actis gezeiget, wie das erst ersagter Testator auf gegenwärtigen, und den fahl, da die Herrn Patres Capuciner anhero komben könnten, oder solten, Er ihnen sowohl den fundum, als das gebau aus seiner verlassenschaft, bis und solang aber der casus /:welcher nun würklich geschehen:/ sich nicht Begeben wurde, ein solche dem Löblichen Goctes-Haus St. Clarae alhier unter gewisen Bedingnussen zum genuss hinterlassen habe.«

²⁰ L, str. 90: »Ante 50 et pluras annos, Illustrissimus Dominus Sebastianus Lukanchich Nobilis Provincialis, alias Coelebs, et optima media habens summopere desiderabat, quatenus nos Capucini Locopolim veniremus, et Monasterium aedificeremus: quod desiderium suo testamento declaravit, nam morbo correctus testamentum condidit, in quo amplum quemdum fundum Scilicet Pomarium et hortum ante Pontem civitatis parochiam versus situatum, magna quoque Sumam pecunia Dominabus Locopolitanis Monialibus conditionaliter reliquit, obligando eas, ut provis anno Conventui Crainburgensi Capucinorum, aut pro necessitatibus provinciae 333 florenos de Interesse dare tenerentur, et quodque Capucinos Locopolim introduci contingret, iisdem praefatum fundum cedere, ac in eodem Monasterium ex supra-fata Suma pecuniaria apud eas deposita aedicare deberent. Hac suma pecuniaria et fundo iam 50 annis et ultra fruila fuerunt. Testamentum hoc adeo in occulto remansit, ut nullus eiusdem notitiam habuerit, nisi /procul dubio/ Dominae Moniales, quod aequodem tot annos eleemosynam Conventibus Cramburgensi, Labacensi et Santa Crucis subministrabant: Nec nostri caluminam sciverunt. Et cum gratias Reverendissimae Dominae Abbatissae egissent, respondebat eis, se parvum eleemosynam largiri, et ad maiorem se obligatam.«

²¹ Prim. F. Kos, Izbrano delo, (SM) Ljubljana 1982, str. 294.

²² AG q. 1: »Tunc Deo utique inspirante, et monente, Senex ille, quasi suscitatus a somno, aiebat, se non nihil recordari, ut puerum audivisse a suis Parentibus, de supradicto Testamento. Habito hoc oraculo, cum desuper Archivium Civitatis fuisset perquisitum, et posi replicatam diligentiam eius modi Testamentum inventum; quanta Contentio civium cum Monialibus suborta sit, quisque sibi solus imaginet.«

K 2: »Darauf gleich Anno 1706. der A. R. P. Antonius Crainburgensis